*Augustum penitus torret Phœbionius
ardor:*

*Quem recreat fessum, gillo, facella,
melo.*

extant

plenis fabatariis & discis : quod præcipue stupendum est. Canes jecinatoribus anserum pavit. Habuit & leones & leopardos exarmatos in deliciis : quos edoctos per mansuetarios subito ad secundam & tertiam mentem jubebat accumbere, ignorantibus cunctis quod exarmati essent, ad pavorem & ridiculum excitandum. Misit & uvas Apamenas in præsepia equis suis: & psittacis atque fasianis leones pavit & alia animalia: exhibuit & sumina aprugna per dies decem tricena

extant hi versus inter Catalecta Virgiliana quæ olim collegit, primusque edidit, illustrissimus Scaliger.

SALMASIUS.

2 Et sœnogræcum.] Fœnogræcum, & sœnogræcum dicebant unica voce. & sic sæpe apud Vegetium de re veterinaria, & Marcellum empiricum. Glossæ: sœnogræcum, πῆλις.

3 Exhiberet plenis fabatariis & discis.] Fabatar aut fabatarium, vas in quo fabata reponuntur. fabatum est granum fabæ. fabatarium etiam τῆ ἐρεσιμῶν significat, hoc est fabam frensam aut fractam. Græci ὑπερεκτετακτα dicunt, & συσπικτα. Helychius: ὑπερεκτετακτα, τῶ ἐρεσιμῶν ὁσπερ ἐκτετακτα οἶον κνῆμας, ἐρεσιμῶν, ὑπερεκτετακτα apud eundem. Glossæ: faba frensa, ἐρεσιμῶν. συσπικτα etiam dicebantur, Latinis fabataria. Glossæ: fabataria, συσπικτα. fabataria igitur à fabatis; id est fabæ granis. sic enim vocabantur. Glossæ: fabatum, φάβα & ἡκκία. sic emendavimus in illo Glossarii loco. Græci enim recentiores τὴ φάβα, & φάβατ & dixere, & declinaverunt. φάβατ & ἡκκία est fabæ granum. perperam etiam fabatrum, vulgo legitur in Glossis. τὸ φάβα igitur est faba. in Cynosophio: φάβατ & λδκκία. & apud Demetrium φάβατ & ἡκκία. Etymologicum magnum: ἐτι & ἐδεπίρας, ὁ νῦν φάβα ἢ ἰδιῶται ἢ ἀρεσιμῶν ὀνομαζομένη. Cyrillus in Lexico: ἐτι & φάβατ &, ὁσπερ ἐκτετακτα.

perperam legunt φάβατ, sic φάβατ & ἡκκία in Glossis est fabæ granum. hinc κκία recentiores Græci, pro fabis dixerunt. κκία pro ἡκκία. sed de his alibi.

CASAUBONUS.

1 Plenis fabatariis.] Ex ipso nomine, & mente auctoris apparet amplissima vasa fuisse, quæ fabataria dicerentur. quod in iis fabatia, de qua Apitius, vel puls fabata soleret apponi. & ita olim acutissimus Turnebus exposuit.

4 Misit & uvas Apamenas in præsepia equis suis.] Capitolinus de Vero Augusto eadem. Uvæ Apamenæ, quæ hodie Damascenæ.

GRUTERUS.

3 Ad pavorem & ridiculum.] Probarim ad pavorem ridiculum, ut est in Pal. exclusa copula &.

SALMASIUS.

2 Quod exarmati essent ad pavorem & ridiculum excitandum.] Scribendum: ad pavorem ridiculum excitandum. ridiculus enim pavor quem exarmata feræ & nihil nocere valentes incutiebant.

5 Et sumina aprugna per dies decem tricena quotidie cum suis bulbis.] Bulbæ sunt vulvæ, ut jam pridem doctis notatum. sed in versibus Nævii apud Macrobius idem incubuit mendum. bulbam enim pro vulvam in iis legitur:

Ggg 4 heri

quotidie ¹ cum suis bulbis : ² pisum cum aureis, ³ lentem

— *heri*

Quis apud te? Prænestini & Lanuvini hospites.

Snopte utrosque decuit acceptos cibo.

Alteris inanem bulbam madidantem dari:

Alteris mices in proclivi profundero.

quis enim neget ibi *bulbam*, esse vulvam; sed in Græco epigrammate olim pueri admodum, genus idem mendæ tollebamus, quod hætenus laruit omnes etiam eruditissimos interpretes, qui patienter *βόλβον* pro *βόλβαν*, & legerunt & interpretati sunt. sed melius est ipsum epigramma apponere. est autem Palladæ ne quis miretur Græcum scriptorem in versu Latinam vocem supposuisse:

Τὴ πωγωνοτρόφῃ Κωικῆ, ἔβακτροστροπῆ

Εἶδδμεν ἐν δειπνῇ τὴν μεζάλλω σοφίλω.

Θέρμαν μὲ γὰρ πρῶτον ἀπειχετο, καὶ ραφανίδαν,

Μη δὲν δελεῖσθαι γαστρὶ λίγων δρετίω.

Εὐτε δὲ ἐν ὀφθαλμοῖσιν ἴδεν χρονώδεα βόλβαν

Σερφυλίω, καὶ πινυθὲν ἤδη ἔκλεπε νόον.

Ἡ τὴν ὠρῆν προσοδεκίαν καὶ ἔτραχον ἀληθῆς,

Καὶ δὲν ἔφη βόλβας τὴν δρετίω ἀδικεῖν.

Vide, lector, & ride simul patientiam eruditorum interpretum, qui hætenus tam bono stomacho fuere ut concoquerent illum *βόλβον*, cum adjecto generis sequioris. tanti non erat bolbus ut omissis lupinis & rapulis repente ad illius occursum assurgeret Cynicus ille *φρονημάχιας*, & repente gulam suam proderet. at vulva sane tanti quam in delicatissimis cibis posnere veteres gulones.

CASAUBONUS.

1 *Cum suis bulbis.*] *b* pro *v*, ut saepe.

nam scribendum *υλβίς*, facile doctis viris assentior.

2 *Pisum cum aureis.*] Nempe granis, ut hodieque vocamus. *Auria* sine adjetione pro globulis vel sphaerulis aureis, ita dictum, ut mox *alba* pro gemmis albis. hæc vero aurea pisus assimilabantur & æquabantur; quo facilius possent fallere. in quo est operæ pretium spectare insanissimi juveniculi insaniam.

3 *Lentem cum cerauniis.*] Multa quidem Plinius de cerauniis: sed ex quibus non potest colligi cur propter figuræ similitudinem lenti hic copuletur.

SALMASIUS.

2 *Pisum cum aureis, lentem cum cerauniis, fabam cum electris.*] Sibi persuaserat vir eruditissimus perditum & profusum prodigi principis ingenium hoc factio assimulationem quandam excogitasse pretiosarum rerum, quas miscebat cum edulibus: ut sic quodammodo responderent pisa aureis, lentes cerauniis, & similia. secundum quam persuasionem, *aureæ* heic substantive pro aureis granis accipiebatur. in quo sane falsus est. non enim aurea heic grana intelligi debent mixta pisus fuisse ab hoc nepote: sed aureos, vel solidos, ut posterior atas appellavit, hoc est *χρυσός*. at quam similitudinem habent aurei cum pisus? nullam sane. nec id voluit ille gurges. Nam eadem ratione quarum quid simile habeant lentes cum cerauniis, aut fabæ cum electris. nemo enim, credo, dicit artem etiam fuisse adhibitam; & sectionibus effectum ut electra fabarum formam sumerent. de albis quod sequitur idem dici potest. quarum quæ similitudo est ad oryzam? *alba* enim hoc loco sunt margaritæ. quibus hoc fortasse cum oryza convenire queat, quod utraque alba sunt. Aurei igitur hoc loco sunt *χρυσόμοι*, id est aurei, non grana aurea. non enim id eo confusum factum

tem cum cerauniis, fabam cum electris, & orizam cum albis exhibens. Albas præterea in vicem piperis pisci-

factum ab infano juvene, ut similitudinem istæ species aliquam invicem haberent, quam mixtura probabilem redderet: sed in ea nihil quæsitivum aliud quam profundius perendique insanam libidinem.

CASaubonus.

1. *Fabam cum electris.*] Ita libri, nec causa mutandi est. videtur Alagabalus artem adhibuisse, ut ad similitudinem fabarum secarentur electra.

2. *Oryzam cum albis.*] Jam diximus albas nominari gemmas albas: Tertullianus nominat, *rulentis maris grana cadentia*, in libro De resurrectione carnis: Hieronymus in Marcellæ epitaphio, *rubri maris pretiosissima grana*. Ita aliquoties ponitur hoc nomen in istis libris et aliis. Anastasius in vitis pontificum in Gregorio IV. *albas modicas habens circum capitis coronam, diverse filo parvis, vel filopares*. nam ita scribitur in Leone IV. & multæ in eodem scriptore sunt similes compositiones. idem auctor sæpe mentionem facit conjunctim gemmarum prasinorum, hyacinthorum, albarum.

SALMASIUS.

3. *Albas præterea in vicem piperis piscibus & tuberibus conspersit.*] Albas hoc loco sunt margaritæ. nec de aliis gemmis accipiendum. Suidas: *ἀλβὰ οὐ μάρμαρα*. Anastasius in Leone IV. *vestem auro textam habentem historiam qualiter beatus Petrus prædicavit ad sanctam Romanam Ecclesiam, cum gemmis albis id est margaritis septem, & cum gemmis prasinis undecim, nec non & gemmis hyacinthinis viginti & septem*. ut gemmæ albe sunt margaritæ, sic prasina smaragdi. ibidem: *crucem ex auro purissimo ex diversis gemmis hyacinthinis, albis, & smaragdis miræ magnitudinis ornatum*. item in Leone quarto: *sed isdem præfatus & magnificus præsul sic cit ex*

auro purissimo & miræ magnitudinis margaritis, & gemmis hyacinthinis & prasinis ornavit. sic enim ubique tria hæc genera gemmarum jungit: albas, prasinas, & hyacinthinas. hoc est margaritas, smaragdos & hyacinthos. idem in Gregorio quarto: *Hyacinthos majores numero tredecim, prasinas decem, albas majores numero viginti & novem, Alabandinas majores numero viginti, albas modicas habens circum capitis coronam diverse filopares*. idem in Sergio: *hic fecit patenam auream majorem habentem grammas ex albis, & in medio ex hyacintho & smaragdo crucem*. in Nicolao primo: *patenam ex auro purissimo cum diversis lapidibus pretiosis albis, prasinis & hyacinthinis*. idem in Sergio II. *vestem de Chrysoclavo habentem historiam resurrectionis Domini nostri Jesu Christi cum gemmis prasinis hyacinthinis, & albis*. deficeret me dies volentem omnia loca ejus auctoris describere in quibus albarum fit mentio. Venantius:

Crystallum, electrum, aurum, ostrum, concha alba, smaragdus.

ubi lepidus est ejus editionis quæ nuper prodit, concinnator. quarit enim quomodo aut ubi reperiantur alba smaragdi. Album igitur epitheton facit & smaragdus. facete. sic idem auctor alibi:

Ordinibus variis alba smaragdus inest.

ubi etiam albas smaragdos imaginatur. at distinguendum nemo est qui non videat: alba smaragdus. alba enim margaritum est. idem alibi:

Quando pavimenti alba topazus adest.

noli existimare topazum albam esse, sed distingue ut supra:

Quando pavimenti alba topazus adest.

sic ille poëta loqui solet & sic asyndetos efferre, ut variis locis apud illum licet videre. sed unicus heic sufficiet:

Aurora vesper, Persa, Britannus adest.

piscibus & tuberibus consperfit. ¹ Oppressit in tricliniis versatilibus parasitos suos violis & floribus, sic ut animam aliqui efflavererint, ² quum crepere ad summum non possent, ³ condito piscinas & folia temperavit,

CASAUBONUS.

¹ Oppressit in tricliniis versatilibus.] Seneca epistola xc. qui versatilia cœnationum laquearia ita coagmentat, ut subinde alia facies atque alia succedat, & toties tella quoties fercula mutantur. Junge his Suetonium in Nerone, capite xxxi. & si lubet, quæ scribimus ad Athenæum libro quarto, capite secundo.

² Cum eripi ad summum non possent.] Regius, eripere. quare scribendum crepere. tamen & vulgatam interpretari est commode.

³ Condito piscinas & folia temperavit.] Quoties aquam piscinæ aut balnei non juberet infici unguentis aut croco, ut ante dictum, temperari præcipiebat vino varie condito: ut sunt rosatum, absinthiatum, quæ subjiciuntur, & quod proprie conditum dixerunt. ea vox, ut de multis sæpe notavimus, latius modo patet, ceu genus; modo angustius, tanquam peculiaris species, vini conditi, quæ id ipsum dicebatur, conditum. Est autem conditum idem. aut pene idem, ac mulsum. Cælius Aurelianus Tardarum passionum libro quinto, capite primo: Diocles probat conditum bibendum, quod plerique Latini mulsum vocant. differunt tamen, si rem spectes, diligentius tria hæc, conditum, melitites vinum, & œnomeli, sive mulsum. Sed veteres Latini appellationem conditi cum re ignorarunt: ac videntur medici qui Romæ faciebant medicinam id nomen excogitasse: nam in medicorum Græcorum libris frequens *κνυδίζης* mentio: estque in eorum libris multiplex conditi compositio ad diversas morborum species, ut libro tertio Aëtii, & in scæ. xxvii. Nicolai Myrepsi, & apud Avicennam, qui sumit à Græcis, ut fere

omnia. sed in Arabica ejus editione ita scriptum hoc nomen quasi legitur apud Græcos, *κνυδίζης* pro *κνυδίζης*. duplici errore. quorum prior ipsius est Avicennæ, qui solens talia passim peccata admittit. alter error non est auctoris, sed librarii, qui

pro *κ* perperam scripsit: pro lapsu, & quem sæpe deprehendere libris Arabicis, Romæ nuper magno Reip. literariæ bono, edidit. hæc apud medicos. vulgo autem Latini & Græcis conditæ potionis appellatio est conditum. notum est epigramma Palladæ verficatorum insulsissimi, cujus initium *Κονδίζης* *δὲ*. Etiam apud Hebræos qui *כרי תורה* *אגואופ* scripserunt inter Græcos & Romanos, *κνυδίζης* conditum, delicatissimæ potionis species est. curat enim Narhan Justus ex antiquo magistro vel paraphraste, *כרי תורה נמשלו כקונדישון* *verba Legis similia sunt condito.* quæ sic ipse interpretatur, *כרי תורה נמשלו כקונדישון* *quid est conditum? quod fit ex melle, vino, & pipere.* recte: nam & in octavo *Γεωπονικῶν* conficitur simillime ex pipere, melle Attico, & veteri vino atque albo.

SALMASIUS.

² Quum eripi ad summum non possent.] Palatinus, eripere: quemadmodum & Regius quem vidit Casaubonus. eripere scribebant, pro crepere. quod omnino verum hæc est. & ita sæpe apud Hincmarum Rhemensis scribitur, & alios.

GRUTERUS.

² Cum eripi ad summum.] Pal. eripere, quod esset fere crepere, veluti placebat Casaubono nostro.

vit,¹ & rosato, atque absinthio² vulgus ad bibendum invitavit: & ipse cum populo tantum bibit, ut in piscina eum bibisse intelligeretur, ³ viso quod unus bibisset. ⁴ Eunuchos pro apophoretis dedit: dedit quadrigas,

CASAUBONUS.

¹ Et rosato atque absinthiato.] Pone πλῆθος σίσιλον post hæc verba: pertinent enim ad præcedentia in regio est absinthio; sed alterum est verum: in libris medicorum Græcorum, ut in tertio Aëtii, ἀψιθάτον scribitur: quasi Latine diceretur absinthiatum. sic ῥόσων & ῥοδίτων & ἀψιθίτων potuissent dicere cum aliis Græcis.

² Vulgus ad bibendum invitavit.] Erat moris ut cum exissent è folio, biberent aliquantulum reficiendis viribus. sed hoc fere divites & qui delicatius se curabant, at hic cum ad balneas suas populum promiscue admitteret, eundem quoque ad bibendum invitabat.

³ Viso quod unus bibisset.] Regius separat hæc à præcedentibus puncto perfecto. ego pedem meum ex hoc loco vix possum extricare. nam deesse aliquid videtur.

SALMASIUS.

¹ Et rosato atque absinthiato.] Optimus liber: absinthiato. absinthiatum pro absinthiato tum scripsisse Latinos argumento sunt Græci recentiores, qui Latinam hanc vocem usurpantes nunquam aliter fere scribunt quam ἀψιθάτον. Latini igitur, ut hinc apparet, absinthiatum vel absinthiatum proferebant, non absinthiatum. sed & absinthium iidem dixerunt pro absinthio. paulo supra ex nostra correctione: ut pro absinthio, & apialtris, & fasetariibus. Apuleius in libro de remediis salutaribus, quem in vetustissimis membranis scriptum habui, sic omnibus locis exaratum præferbat: in remedio est absinthii succus decocti & inspersus vel sidi. & paulo post: differentia in his sicut in pomis acres sunt in origani,

nasturcii, sinapis: amari vero, absinthii, centaureæ. & ita alibi passim. absinthium autem vel absinthium Latini protulerunt, non ab eo quod Græcis ἀψιθάτον, sed ex eo quod idem ἀψιθον quoque dicerent. hinc absinthium & absinthiatum. Græci quoque recentiores ἀψιθάτον. & ita sæpe Alexander Trallianus lib. VIII. οὖν τοῦτον θερμότερον τῆς ἐπιπέδου, καὶ οὐρόντι & ἀψιθάτον καὶ ἀνοσίτον πινόμενον.

³ Viso quod unus bibisset.] Mens huius loci, quam doctissimi viri non videre, nisi fallor, hæc est: absinthiato & rosato, & condito & ejuscemodi vinorum generibus piscinas temperavit aliquando Alagabalus, & ex iis etiam bibit, in piscina, non tantum lavavit, & populum qui una lavabat, ad bibendum invitavit. ex illo, inquam, vino quo piscina temperata erat, tantum bibit Alagabalus, ut viso quod unus bibisset, intelligeretur tamen eum in piscina bibisse, ex decremento scilicet piscinæ vel solii balnearis, quod cum vino plenum esset, postquam unus Heliogabalus bibisset, omnesque eum solum bibisse animadvertissent, sensum ejus non adimebat piscinæ capacitas, sed ita decreverat in ea vinum, ut facile intelligeretur, non tam plena esse, quam erat, priusquam bibisset. multum sane oportet eum vini hausisse, qui cum in piscina biberet, & ex piscina ita eam deplere poterat & diminuere bibendo, ut speciem aliquatenus exhaustæ præberet. hic est sensus intricatissimi loci, ex quo pedem extricare non potuisse confessus est vir impense doctus.

CASAUBONUS.

⁴ Eunuchos pro apophoretis dedit.] Place-

gas, equos fratros, mulos, ' basternas & rhedas: dedit

& au-

Placebat eruditus viris, mutata distin-
ctione, ita hunc locum scribi: *Viso*
quod unus bibisset, elenchos pro apophore-
tis dedit. non assentior: & profecto
rectum est, cunnchos: sicut de Veri
imperatoris convivii scribit Capito-
linus: donatos puros decoros qui mini-
strabant singulis: donatos etiam struiores
& lances singulis quibusque. similia apud
Athenarum, quarti initio, & alibi.

SALMASIUS.

4 *Eunuchos pro apophoretis dedit.* Qui
hanc lectionem falsam & corruptam
suspiciari possit, nemo est. sed mira-
bitur fortasse non nemo scripturam
membranarum & antiquæ editionis
cum istac non conspirantem: nam
scriptum in illis est: *aphroditis*, non
autem propter istam insinceram, ut
videtur, & male sanam, litem move-
re vulgata, quam omnes habent pro
fana: sed cum de piscinis & bal-
neis proxime sit loquutus, immo et-
iam nunc loquatur, veniebat ali-
quando in mentem heic legi posse:
Eunuchos pro aphronitris dedit. nitri &
aphronitri in balneis usus apud anti-
quos, quo se detergebant & defrica-
bant lavantes. Cyprianus, ut alios o-
mittam, epist. lxxvi. neque enim sic in
sacramento delictorum contagia, ut in la-
vacro carnali, & seculari sordes cutis &
corporis abluuntur, ut aphronitris, & ceteris
quoque lumentis, & solio & piscina opus sit
quibus abluere & emundari corpusculum pos-
sit. ita enim legendum in illo Cy-
priani loco. vulgo habetur: & cete-
ris quoque adjumentis. lumenta sunt lo-
menta, de quibus nos alibi. pro a-
phronitris igitur Alagabalus iis qui
secum unalavarent, eunuchos dabat,
& quadrigas & equos, & aureos mil-
lenos. dicit aliquis, quæ aphronitro-
rum? certe nulla. sed cum nullam
hoc propudium, perdendi profun-
dendique occasionem prætermitter-
ret, populo qui secum lavabat, aphro-
nitrorum nomine, hæc talia dabat,
quæ heic commemorantur. plerum-

que boni imperatores, balneum quo
usæ essent, populo gratis exhibebant,
ut omnia scilicet quæ ad lavandum
opus sunt, sine mercede acciperet.
Capitolinus de Antonino Pio: Bal-
neum quo usus esset sine mercede populo ex-
hibuit. at hic nepos & gurges, popu-
lo ad lavandum secum admisso, non
aphronitris, nec quæ balnearum pos-
cit usus danda curabat, sed pro a-
phronitris illa quæ heic memoran-
tur. sic in convivii pro pipere mar-
garitas exhibebat, aureos nummos
pro pisces, ceraunia pro lentibus, &
electra pro fabis. Hæc dicta sunt pro
tuenda lectione membranarum,
quam tamen veram non affirmo,
cum & vulgata non paucas rationes
habeat, quibus merito veterem il-
lam à se expulsum gloriari queat, &
inter illas hanc præcipuam quod se-
quitur proxime de sortibus convira-
libus. videtur igitur *apophoretis* prius
scriptum fuisse pro *apophoretis*: ut *dia-*
trita pro *diatretis*: *apologiticum* pro *apo-*
logeticum: *Dioclitianus* pro *Diocletianus*:
atque inde manasse illud scripturæ
monstrum *aphroditis* pro *apophoretis*.

1 *Basternas & rhedas.* Basterna ve-
hiculum muliebre, forma nihil dis-
tans à lectica, quod antiquæ lecticæ
succellit, quæ matronarum erat pro-
pria. Verum hæc basterna, non ut le-
ctica ab hominibus portabantur, sed
à burdonibus, vel mannis vel mula-
bus, ut hodie in nostris lecticis vide-
mus, quas basternas esse nemo infi-
cias iverit, qui formam & usum ip-
sum & nomen etiam considerabit.
nam basternæ sunt lecticæ ex vete-
rum Grammaticorum interpretatione.
Glossæ legales: *Asulexior, Ba-*
sterna, ἄστυρα, ἄστυρα. Basternæ porro
etymon unde deducendum? Græ-
cum ne id verbum an Latinum, an
barbarum? nemo hæcenus quaerit,
nemo dixit. Basterna ad verbum est
Φορτίον, sic enim Græci, tam lecti-
cas, quam sellas vocant. Latini *gesta-*
tura.

rina plerumque dicunt eo sensu: ut
gestamen sella, gestatoria sella. sic *baster-*
na est gestatorium vel φορέιον. vetus
 verbum Græcum est, βάω βαῖ. unde
 βάζω, vado, & βάσις, βάσις ἔδι:
 sed & βαίω ab eodem, ut φορῶ, φο-
 ρῆμα. à βάω, βάσω, βάσις, quod
 non solum incessum, sed etiam fun-
 damentum alicujus rei, pedamen-
 tumque & statumen significat. hinc
 βασις & βασις: ut καυσις, καυσις,
 & similia sexcenta. hinc βασις pro
 baculo vel eundi adminiculo cui se-
 nes innituntur. sed & βατήρ à βα-
 τῆς, etiam pro baculo, regula, vel re-
 pagulo. ita enim βατήρ, apud Ni-
 candrum exponitur à veteri Scholia-
 sta. βατήρ ἢ βακτηρία, nam βακ-
 τηρία quoque à βάζω quod est va-
 do, deductum est. idem Nicander
 in hemiambris: φύρμα ἐν ποσει-
 πῳ, μή σ' ἐμπεσὼν ὁ πρῆσιβος βατη-
 ρῆν κηλάσῃ. βατήρ igitur & βατη-
 ρία & βακτηρία & βασις vel βασις
 synonyma sunt, à βασις, βασιζέω,
 quod est gesto vel porto. & ἀναβά-
 σῃ, pertica qua onera portantur, &
 idem est quod ἀνάφορον. hinc etiam
 βασις pro calceis vel sandaliis. Hesy-
 chius: βασις, ὑποδήματα Ἰαλιώτων.
 nam βασις calceus, ut ἀναβάσῃ,
 ab eadem origine. κρηπίς quoque
 Græcis utrumque significat, & βάσις,
 & calceum. miror homines doctos
 potuisse sibi persuadere Ἰαλιώτας,
 in illo Hesychii loco pro Latinis vel
 Romanis accipi, cum notum sit
 Ἰαλιώτας proprie dictos Græcos,
 qui eam partem Italiæ incolerent
 quæ major Græcia nuncupata est.
 multum enim distat inter Ἰαλιὸν &
 Ἰαλιώτων. hoc si cogitassent, non
 βασις inter Græcobarbara vocabula
 posuissent, nec in βασις mutassent,
 ut οὐκίπασιν pro οὐκίπασρον. sic βασις
 pro βάσῃ. quidquid denique fe-
 tendo esset, βασις est dictum, unde
 ut dixi verbum βασιζέω, & βασις
 pro baculo. Latini *bastum* dixerunt,
 & non solum baculum ita appella-

runt, sed etiam asini clitellas & sag-
 mata. à basto igitur, *basterna*, hoc
 est φορέιον. sic à lato, *laterna*, quæ
 fert lucernam. à cavo, *caverna*. à
 λάκη vel λάκη, quæ vestem vel tu-
 nicam significat, Latinum *lacerna*. sic
 à loco *locerna* vel *lucerna*, in qua collo-
 catur lampas vel candela. non enim à
 luce dicitur, cum primam habeat
 brevem. sic à *Zaba* quæ vox loricae
 significat vel Ἰαργίκιον, *Zaberna* vel
 pluteus. Ἰαργίκιον enim, ut & *zaba*
 pluteum etiam significat, non lori-
 cam tantum, ut alibi pluribus doce-
 bimur. hinc *zaberna* librorum apud
 Abdiam in historia Apostolorum,
 pro pluteis vel capsis librorum: ὅ-
 τ' *haud mora collectis libris magicis zabernas*
plenas ad apostolum attulit. & paulo
 post: *ne forte odor incendii vexet incautos,*
appende zabernis lapides & plumbum &
mitte in mare. vulgo *Zabyras* excusum
 legitur in Abdia: nos ex veteri libro
 Jureti nostri sic restituimus. *Basterna*
 igitur est φορέιον, vel lectica gesta-
 men. Glossæ: *lectica, φορέιον.* *Baster-*
nam etiam pro transitu dixerunt ab
 eadem origine. nam βασις & βα-
 σῆς, est *παιρηδῆς, ἀπαρηδῆς*.
 inde *Basterna, ἀπαρηδῆς* & *παιρη-*
δῆς. Glossæ legales: *βασις, παρη-*
δῆς, ἢ τοῦ ἀπαρηδῆς ὁ λέγει
παιρηδῆς. in constitutione Zenonis:
ἢ ἀπαρηδῆς ἐπὶ παρηδῆς μόνον
χρησίσμων, ἢ κ' ἄλλων ἀκαλῆσιν ἐν τοῖς
βασις. Harmenopulus *βασις*
παιρηδῆς interpretatur. sed ad *ba-*
sternas nostras redeamus. Isidorus in
 glossis *basternam* exponit, *lectam ma-*
nualem: basterna, lecta manualis. pri-
 mum *lectam* absolute dixit pro *lecta*
lectica. *lecta* est *κρησίστην κρησίσ-*
την φορέιον, est lectica operata quæ in
 usu matronarum fuit. ita apud Dio-
 nem vocatur aliquot locis. *basternæ*
 etiam undique *contecta*, ut paulo
 post dicemus. sed *manualem* quare
 vocat? jam enim docuimus *basternas*
 non ab hominibus portari solitas, sed
 à burdonibus vel mulabus fuisse ve-
 ctatas. nullum mihi dubium est,
 quin

quin

22 & aureos millenos, & centena pondo argenti. 'Sortes
sane

quin scribendum sit in illis glossis, *tecla manalis*. *teclam manalem* vocat, *basternam* vel *lecticam teclam*, quæ à *mannis* portabatur. sic *carpentum mulare*, supra habuimus, quod à *mulabus* trahitur. idem *Isidorus* in *Originibus* *basternam* à duabus animalibus deportari scribit. *vetus epigramma* *burdones* portandæ *basternæ* assignat, quam sic describit: ipsum enim *epigramma* non pigebit huc referre, ut aliquot locis emendatius ex veteri codice adscribamus. *De Basterna*:

Aurea matronas claudit basterna pudicas,